<sup>1</sup> sic nonnulli edidi. In B., si. M.

<sup>2</sup> Duo Mss., sicut Job fortissime toleras.

<sup>3</sup> In B., habitabis. Er. Ven. et Lov. seculi sumus. M.

<sup>4</sup> In B. omittitur verbum, fac, quod ex Er. Ven. et Lov. restituumus. M.

<sup>5</sup> Mellioris notæ Mss., putredinem.

ejus, quam sotam reliquerat diabolus, non consolatricem mariti, sed adjutricem sui, et dixisset ei, *Dic aliquod verbum in Deum, et morere*; dixit ei, *Locuta es tanquam una de insipientibus mulieribus: si bona suscepimus de manu Domini, mala non sustinebitur* (Job II, 9-10)?

3. [vers. 1, 2.] Ergo qui sic imitator Christum, ut toleret omnes molestias hujus sæculi, spes ejus in Deo sit, ut nec illecebra capiat, nec timore frangatur, ipse est qui habitat in adjutorio Altissimi, et in protectione Dei cæli commorabitur: sicut audistis psalmum, et cantastis; nam inde incipit Psalmus. Quibus autem verbis tentavit Dominum diabolus, cum ad ipsa venerimus, agnosceatis: nota sunt enim. *Dicit Domino, Susceptor meus es tu, et refugium meum, Deus meus. Quis hoc dicit Domino? Qui habitat in adjutorio Altissimi. Quis est qui habitat in adjutorio Altissimi? Qui non habitat in adjutorio suo. Quis est qui habitat in adjutorio Altissimi? Qui non est superbus, quomodo filii qui manducaverunt ut essent quasi dli, et perdidderunt quod erant facti homines immortales. In adjutorio enim suo habitare voluerunt, non in adjutorio Altissimi: ideo suggestionem serpentis audierunt, præceptum Dei contempserunt; et invenierunt hoc evenisse in se quod minatus est Deus, non quod promisit diabolus (Gen. III).*

4. [vers. 3.] Ergo sic et tu dic, *Sperabo in enim; quoniam ipse eruet me*, non ego me. Vide si aliud aliquid docet, nisi ut tota spes nostra non sit in nobis, non sit in homine. Unde te eruet? *De muscipula venantium, et a verbo aspero. De muscipula venantium, magnum aliquid est: a verbo aspero, quid magnum? Multi in muscipulam venantium per verbum asperum ceciderunt. Quid est quod dico? Tendit diabolus et angeli ejus, tanquam venantes tendunt muscipulas; et longe ab ipsis muscipulis ambulat homines qui in Christo ambulant: non audent enim in Christo tendere muscipulam; circa viam ponit, in via non ponit. Via autem tra Christus sit, et tu non cades in muscipulam diaboli. Aberrant a via, jam ibi est muscipula. Hinc atque hinc ponit laqueos, hinc atque inde ponit muscipulam; inter laqueos ambulat. Sed vis securus ambulare? Noli declinare in dexteram neque in sinistram; et sit tibi via ille qui tibi factus est via (Joan. XIV, 6), ut perducatur te ad se per se; et non timebis laqueos venantium. Sed quid est, a verbo aspero? Multos per verbum asperum misit in muscipulam diabolus: verbi gratia, qui voluerunt esse Christiani inter Paganos, insultatores patienter Paganos; erubescunt inter insultatores, et a verbo aspero recedentes de via, incidunt in laqueos venantium. Et quid tibi facturum est verbum asperum? Nihil. Numquid nihil tibi facturus est laqueus, quo te compellit inimicus per verbum asperum? Quomodo rotæ plerumque tendantur, ad caput sepi tendantur avibus, et lapides mittuntur in sepe: lapides illi nihil faciunt nisi avibus. Quando enim ferit avem, qui lapidem mittit in sepe? Timens autem avis inanem so-*